Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF, y en la Ley Nº 30281 – Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015; 

SE RESUELVE:
Artículo 1.- Autorización
Autorizar al Instituto Peruano de Energía Nuclear – 

IPEN a efectuar el pago de S/. 473,000.00 (cuatrocientos 
setenta y tres mil y 00/100 nuevos soles) al Organismo 
Internacional de Energía Atómica – OIEA.

Artículo 2.- Afectación presupuestal
Disponer que los gastos que demande el cumplimiento de 

la presente resolución se ejecuten con cargo al presupuesto 
del Pliego 220: